CANCELAMENTO

CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

COMISSAO DE ECONOMIA, ORCAMENTO E FINANCAS

EMENDA DE PLENARIO N° J%DE 20 TURNO)
(Deputado Agaciel Maia)

e

Ao Projeto de Lei n° 1.744, de 2017,
que Estima a receita e fixa a despesa
do Distrito Federal para o exercicio
financeiro de 2018.

VALOR: R$ 21.886.523,00
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21206

1

04

122

6001

8504

9560

CONCESSKO DE BENEFICIOS A
SERVIDORES-ADASA-DISTRITO
FEDERAL

59

151

339039

2.000.000

21206

04

126

6001

1471

0017

MODERNIZAGCAQ DE SISTEMA DE
INFORMAGAC DE
DESENVOLVIMENTO/MELHORIA DE
SOLUCOES TECNOLOGICAS -DISTRITO
FEDERAL

99

151

449052

200.000

21206

04

122

6001

8517

9649

MANUTENCAC DE SERVICOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS-ADASA-
DISTRITO FEDERAL

99

150

339037

3.400.000

21206

04

126

6001

2557

2606

GESTAO DA INFORMAGAO E DOS
SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO-ADASA-DISTRITC

FEDERAL

99

114

339036

800.000

21206

04

131

6001

8505

8691

PUBLICIDADE E PROPAGANDA-
UTILIDADE PUBLICA-ADASA DF-DF
ENTORNO

95

114

339039

700.000

21206

04

131

6001

8505

8703

PUBLICIDADE E PROPAGANDA-
INSTITUCIONAL-ADASA DF-DF
ENTORNO

95

114

339039

500.000

21206

17

125

6210

2692

0001

. FISCALIZAGAO DE SERVIGOS
PUBLICOS-ECONOMICO FINANCEIRO-
ADASA- DISTRITO FEDERAL

99

114

339035

700.000

21206

17

125

6210

2692

0003

_ FISCALIZACAC DE SERVICOS
PUBLICOS-ABASTECIMENTO DE AGUA
E ESGOTO-ADASA- DISTRITO FEDERAL

99

114

339035

440.000

21206

17

125

6210

2692

0004

FISCALIZAGAO DE SERVIGOS
PUBLICOS-DRENAGEM URBANA-
ADASA- DISTRITO FEDERAL

99

114

339035

580.000

21206

17

125

6210

2695

0001

REGULACAO DE SERVICOS PUBLICOS-
DRENAGEM URBANA-ADASA-
DISTRITO FEDERAL

g9

114

339035

290.000

e

21206

17

125

6210

2695

0002

REGULACAO DE SERVIGOS PUBLICOS-
RESIDUOS SOLIDOS-ADASA-
DISTRITO FEDERAL

99

114

339035

370.000

21206

17

125

6210

2695

0003

REGULACAO DE SERVICOS PUBLICOS-
ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO-
ADASA- DISTRITO FEDERAL

99

114

339035

200,20

]
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CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
COMISSAQ DE ECONOMIA, ORGAMENTO E FINANCAS

N

21206 | 1 |17 | 544 | 6210 | 2692 | 0002 EISCALIZACEQ DE SERVICOS 99 [ 114 | 339035 750.000
PUBLICOS-RESIPUOS SOLIDOS-
ADASA- DISTRITO FEDERAL

21206 | 1 |28 846 | 0001 | 9050 | 7034 | RESSARCIMENTOS, INDENIZACOES E | 99 | 151 | 319096 842.000
RESTITUICOES-ADASA- DISTRITO
FEDERAL
21206 | 1 118 | 122 | 6001 | 8502 | 8730 ADMINISTRAGAO DE PESSOAL - 99 | 151 | 319011 6.114.523

ADASA- DISTRITO FEDERAL

21206 1 |04 122 | 6001 | 8517 | 9649 MANUTENGAQ DE SERVICOS 99 | 150 | 339037 4.000.000
ADMINISTRATIVOS GERAIS-ADASA-
DISTRITO FEDERAL

ACRESCIMO VALOR: R$ 21.886.523,00
oD, i
uo ESF F | SUBF | PROG | ACAD | SUBT. SUBTITULO REG | FTE NAT VALOR
21206 1 18 | 544 | 6210 | 3068 | 0002 {**) REALIZAg]\O DO 8° FORUM 1 151 | 338041 2.842.000
MUNDIAL DA AGUA-ADASA-PLANG
PILOTO
21206 1 18 | 544 | 6210 | 3068 | 0002 {(**) REALIZA'(;KO DO 8° FORUM 1 150 | 338041 1.716.000
MUNDIAL DA AGUA-ADASA-PLANC
PILOTO
21206 1 18 | 544 | 6210 | 3068 | 0002 (**) REALIZA'CE.O DO 8° FORUM 1 150 | 339047 1.184.000
MUNDIAL DA AGUA-ADASA-PLANO
PILOTO
21206 1 04 122 | 6001 | 8517 | 9649 MANUTENC]-‘\O DE SERVICOS 99 | 151 | 449052 200.000

ADMINISTRATIVOS GERAIS-ADASA-
DISTRITO FEDERAL

21206 1 18 | 544 | 6210 | 3068 | 0002 **) REALIZA,CAO DO 89 FORUM 1 | 114 338041 5.330.000
MUNDIAL DA AGUA-ADASA-PLANO
PILOTC
21206 1 04 | 126 | 6001 | 1471 | 0017 MODERNIZAGAQ DE SISTEMA DE 99 (151 | 335039 500.000

INFORMAGAQ DE
DESENVOLVIMENTO/MELHORIA DE
SOLUCBES TECNOLOGICAS -
DISTRITO FEDERAL

21206 1 18 | 122 | 6001 | 8502 | 8730 ADMINISTRACAO DE PESSOAL - 99 (150 | 319011 4.000.000
ADASA- DISTRITO FEDERAL

21206 1 04 | 122 | 6001 | 8517 | 9649 MANUTENCAO DE SERVIGOS 99 (151 | 339037 4.714.523
ADMINISTRATIVOS GERAIS-ADASA-
DISTRITO FEDERAL

21206 1 18 | 544 | 6210 | 2671 | 0001 MONITORAMENTO DA REDE 99 [ 151 | 339039 1.050.000
HIDROMETEOROLOGICA E
TELEMETRIA DO DF-ADASA-
DISTRITO FEDERAL

21206 1 28 | 846 | 0001 | 9033 | 9549 FORMAGAO DO PATRIMONIO DO 99 ;151 | 339047 350,
SERVIDOR PUBLICO-PASEP-ADASA-
DISTRITO FEDERAL
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CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL / N
COMISSAO DE ECONOMIA, ORGAMENTO E FINANGAS

JUSTIFICAGAO

Esta emenda se justifica tendo em vista que o 8% Férum Mundial da Agua se
trata de importante evento internacional, que sera sediado no Distrito Federal e
constante no calendario oficial de eventos do Distrito Federal.

Sala das Sessoes,

Qae)

'Deputado AGACIEL MAIA
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