

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS



EMENDA DE PLENÁRIO Nº \mathcal{F} (DE 2º TURNO) (Deputado Agaciel Maia)

Ao Projeto de Lei nº 1.744, de 2017, que Estima a receita e fixa a despesa do Distrito Federal para o exercício financeiro de 2018.

:3,00	CANCELAMENTO VALOR: R\$ 21.886.523,0											
	VALOR	NAT	FTE	REG	SUBTÍTULO	CÓD. SUBT.	AÇÃO	PROG	SUBF	F	ESF	UQ
	2.000.000	339039	151	99	CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-ADASA-DISTRITO FEDERAL	9560	8504	6001	122	04	1	21206
:	200.000	449052	151	99	MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO/MELHORIA DE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS -DISTRITO FEDERAL	0017	1471	6001	126	04	1	21206
	3.400.000	339037	150	99	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-ADASA- DISTRITO FEDERAL	9649	8517	6001	122	04	1	21206
	800.000	339036	114	99	GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-ADASA-DISTRITO FEDERAL	2606	2557	6001	126	04	1	21206
	700.000	339039	114	95	PUBLICIDADE E PROPAGANDA- UTILIDADE PÚBLICA-ADASA DF-DF ENTORNO	8691	8505	6001	131	04	1	21206
	500.000	339039	114	95	PUBLICIDADE E PROPAGANDA- INSTITUCIONAL-ADASA DF-DF ENTORNO	8703	8505	6001	131	04	1	21206
	700.000	339035	114	99	FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-ECONÔMICO FINANCEIRO- ADASA- DISTRITO FEDERAL	0001	2692	6210	125	17	1	21206
	440.000	339035	114	99	FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO-ADASA- DISTRITO FEDERAL	0003	2692	6210	125	17	1	21206
a	580.000	339035	114	99	FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-DRENAGEM URBANA- ADASA- DISTRITO FEDERAL	0004	2692	6210	125	17	1	21206
	290.000	339035	114	99	REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS- DRENAGEM URBANA-ADASA- DISTRITO FEDERAL	0001	2695	6210	125	17	1	21206
	370.000	339035	114	99	REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS- RESÍDUOS SÓLIDOS-ADASA- DISTRITO FEDERAL	0002	2695	6210	125	17	1	21206
	200.000	339035	114	99	REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS- ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO- ADASA- DISTRITO FEDERAL	0003	2695	6210	125	17	1	21206

A Dep. LUZIA

SECRETARIA LEGISLATIVA
Recebi em [4/12/1] às [6]

Assinatura Mauricula

Assi



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS



21206	1	17	544	6210	2692	0002	FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-RESÍDUOS SÓLIDOS- ADASA- DISTRITO FEDERAL	99	114	339035	750.000
21206	1	28	846	0001	9050	7034	RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES-ADASA- DISTRITO FEDERAL	99	151	319096	842.000
21206	1	18	122	6001	8502	8730	ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - ADASA- DISTRITO FEDERAL	99	151	319011	6.114.523
21206	1	04	122	6001	8517	9649	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-ADASA- DISTRITO FEDERAL	99	150	339037	4.000.000

ACRÉSCIMO VALOR: R\$ 21.886.523,00

HUNLOU										· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	K. K\$ 21.000.323,00
uo	ESF	F	SUBF	PROG	AÇÃO	CÓD. SUBT.	SUBTÍTULO	REG	FTE	NAT	VALOR
21206	1	18	544	6210	3068	0002	(**) REALIZAÇÃO DO 8º FÓRUM MUNDIAL DA ÁGUA-ADASA-PLANO PILOTO	1	151	338041	2.842.000
21206	1	18	544	6210	3068	0002	(**) REALIZAÇÃO DO 8º FÓRUM MUNDIAL DA ÁGUA-ADASA-PLANO PILOTO	1	150	338041	1.716.000
21206	1	18	544	6210	3068	0002	(**) REALIZAÇÃO DO 8º FÓRUM MUNDIAL DA ÁGUA-ADASA-PLANO PILOTO	1	150	339047	1.184.000
21206	1	04	122	6001	8517	9649	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-ADASA- DISTRITO FEDERAL	99	151	449052	200.000
21206	1	18	544	6210	3068	0002	(**) REALIZAÇÃO DO 8º FÓRUM MUNDIAL DA ÁGUA-ADASA-PLANO PILOTO	1	114	338041	5.330.000
21206	1	04	126	6001	1471	0017	MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO/MELHORIA DE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS - DISTRITO FEDERAL	99	151	339039	500.000
21206	1	18	122	6001	8502	8730	ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - ADASA- DISTRITO FEDERAL	99	150	319011	4.000.000
21206	1	04	122	6001	8517	9649	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-ADASA- DISTRITO FEDERAL	99	151	339037	4.714.523
21206	1	18	544	6210	2671	0001	MONITORAMENTO DA REDE HIDROMETEOROLÓGICA E TELEMETRIA DO DF-ADASA- DISTRITO FEDERAL	99	151	339039	1.050.000
21206	1	28	846	0001	9033	9549	FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO-PASEP-ADASA- DISTRITO FEDERAL	99	151	339047	350,908

 \mathscr{H}

DEP. DEL MAIX

Mi



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS



JUSTIFICAÇÃO

Esta emenda se justifica tendo em vista que o 8º Fórum Mundial da Água se trata de importante evento internacional, que será sediado no Distrito Federal e constante no calendário oficial de eventos do Distrito Federal.

Sala das Sessões,

Deputado AGACIEL MAIA

199

4